
Contacto

Teléfono 956827178
Fax 956827171
Correo Electrónico uncorot@fn.mde.es

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta, Base Naval de Rota
(11530) Rota (Cádiz) España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/AR46U/00002185E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-01-2024 a
las 08:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Intendente de Rota
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.armada.mde.es/contratos
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3 D

Objeto del Contrato: Sustitución de envolvente térmica de taller de turbinas (edificio 2018)

Sustitución de envolvente térmica de taller de turbinas (edificio 2018)Descripción 
Valor estimado del contrato 179.115,7 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 216.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 179.115,7 EUR.

Clasificación CPV
45216200 - Trabajos de construcción de edificios e instalaciones militares.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de ejecución de la obra será de TRES (3.-) MESES, a contar a partir del 01 de septiembre de
2024, fecha de inicio de la ejecución de la obra. El acta de comprobación de replanteo deberá de revisarse en treinta
(30.-) días naturales como máximo desde la formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Base Naval de Rota.
Condiciones Según PPT y PCAP
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Oferta más ventajosa para la Administración

http://www.armada.mde.es/contratos
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ZBp%2FcsI%2B2HM%3D


Precio de la oferta más baja 176.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 176.950 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación MRR - Fondo EUROPEO MECANISMO DE RECUPERACION Y RESILIENCIA

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

Adjudicatario

NIKOK GESTION, S.L.
NIF B90109091
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

España

Contacto

Correo Electrónico nikokgestion@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 176.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 212.960 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 26/12/2023
Plazo de Formalización Del 27/12/2023 al 11/01/2024 [2]

Observaciones: El plazo de ejecución de la obra será de TRES (3.-) MESES, a contar a partir del 01 de septiembre de
2024, fecha de inicio de la ejecución de la obra. El acta de comprobación de replanteo deberá de revisarse en treinta
(30.-) días naturales como máximo desde la formalización del contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/11/2023 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1842b13c-49e6-4c08-8581-d39a5e48e351


Lugar

Unidad de Contratación de la Intendencia de Rota

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta BN.Rota
(11530) Rota España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/11/2023 a las 14:02 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unidad de Contratación de la Intendencia de Rota

Dirección Postal

Edificio REM 1ª planta BN.Rota
(11530) Rota España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 13:57 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior [3]
Descripción Quedó desierto el procedimiento abierto. [3]

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 1Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 1Ponderación 

: Según establecido en el Anexo I del PCAP en el punto 11.1Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8C8retkkh2HCIs jvJ3rhQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8C8retkkh2HCIsjvJ3rhQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
38-EXP 2185 Adjudicacion.PDF
Identificador Universal Único DOC2024010908114138-EXP 2185 Adjudicacion.PDF
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1842b13c-49e6-4c08-8581-d39a5e48e351
Hash del Documento qj0HmfOO0xrPJlw9OctI8S+c9k0=

[2]Donde se decía ' 01/09/2024' ahora se dice ' 27/12/2023'
[3]Se añade información en

Justificación del Proceso
Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Quedó desierto el procedimiento abierto.

ID 0000012402915 |  2024-000027971 | Tue, 09 Jan 2024 08:17:51:060 CET 170478450955730177UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2969a2c7-6ccc-40b9-9d87-8aac879ae5f7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1842b13c-49e6-4c08-8581-d39a5e48e351
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1842b13c-49e6-4c08-8581-d39a5e48e351

